ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   _____2022 г.                                г.  Аксай                                      № ___

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2016 № 677 «О

системе оплаты труда работников

муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений

Аксайского городского поселения»

В соответствии с решением Собрания депутатов Аксайского городского

поселения от 28.11.2008 N 11 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений», в целях совершенствования системы оплаты труда,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2016 № 677 «О системе оплаты труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Аксайского городского поселения» изменения согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района  «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам Бобкова Д.А.

 Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                           А.М. Агрызков

Постановление вносит финансовый отдел

Приложение

к постановлению администрации

 Аксайского городского поселения

от _____________  №______

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2016 № 677 «О системе оплаты труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Аксайского городского поселения»

1. В приложении N 1:

1.1. Дополнить пунктами 2.1 следующего содержания:

2.1. Системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и

автономных учреждений устанавливаются с учетом примерных положений

об оплате труда работников бюджетных и (или) автономных учреждений по

видам экономической деятельности, утверждаемых Администрацией

Аксайского городского поселения. Указанные примерные положения носят

для муниципальных бюджетных и автономных учреждений

рекомендательный характер.

Системы оплаты труда работников муниципальных казенных

учреждений устанавливаются положениями об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений по видам экономической

деятельности, утверждаемыми Администрацией Аксайского городского

поселения. Указанные положения носят для муниципальных казенных

учреждений обязательный характер.

1.2. пункт 3 изложить в редакции:

«3. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы

устанавливаются в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Положения

руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы по

профессиям рабочих устанавливаются с учетом обеспечения их

дифференциации в зависимости от сложности выполняемых работ на основе

профессиональных квалификационных групп (квалификационных уровней

профессиональных квалификационных групп).

По должностям служащих, не включенным в профессиональные

квалификационные группы, размеры должностных окладов устанавливаются

в зависимости от сложности труда.»;

1.4. Приложение N 3 признать утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=5CF36FC9126D837866A4BA4575B62F8E1B438618B51D4AB66D14ABF7F1351F4245462C56153B1C3C85F9F5D03C690C5E752D6F96A50C272EF84501eEr5L
consultantplus://offline/ref=5CF36FC9126D837866A4BA4575B62F8E1B438618B51D4AB66D14ABF7F1351F4245462C56153B1C3C85F9F5D03C690C5E752D6F96A50C272EF84501eEr5L
consultantplus://offline/ref=A4E018CCA7E2A641AFCD9EA03764F25E99EDD62B0CDAD7C4D3714D66A5A03449FAFD694BE1766F73515A08789E4F95E8D003ECB13DACAA63B7F42843z7L